私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2015 年度研究会運営委員会 第4回見学会担当者会議議事録

日 時： 10 月 30 日（金）13:00～14：00
場 所： 日本福祉大学東海キャンパス 2 階 図書館東海分館
出席者： 坂東（名古屋学院）、近藤（中部）、小木曽（愛知） 敬称略

記 録： 小木曽

議  題：  1. 10 月 23日（金）見学会について

私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会 2015 年度図書館見学会が終了し、参加者

アンケート取りまとめ、『館灯』原稿作成について、担当者間で意見交換を行った。
事前のメール会議にて、坂東委員始め、写真撮影担当の運営委員が撮影した各大学の写

真データ回覧について共有フォルダを利用して行うことについて確認がなされた。

議題

1．10月23日（金）見学会について

 (1)事後アンケートについて

事後アンケートの回収率80%以上を目標とし、80%に満たない場合は、督促を行うことと

した。事前アンケートの取りまとめは坂東委員が作成し、『館灯』原稿用に加工すること

も併せて確認がなされた。その他、坂東委員よりアンケート結果は概ね好評であり、回収

率もよいとの報告があった。

 (2)見学後の写真データについて

 坂東委員より、事前にメール会議にて通知されたように、共有フォルダに写真を格納し、

参加者が閲覧できる準備ができたとの報告があったため、今後、見学会参加者へ通知する

こととした。

 (3)見学会記録について

 近藤委員より今後、記録（案）をメールにて担当者に回覧し、担当者内で確認の上、『館

灯』取りまとめ担当校である名古屋女子大学へ送付する予定であることの説明がなされた。

＜確認事項＞

・『館灯』スケジュール（締切）の再確認

・各大学への『館灯』写真データ利用の依頼

以上